
Ahlak Kurallar›
Güven. Sayg›. Dürüstlük.



£

Taahhütlerimiz

Performans

Müflterilerimizin alternatifleri var.
Performans›m›za bakarak isterlerse bizi
seçebilirler.  Kendimize yüksek hedefler tayin
eder ve sonuçlar almaya çal›fl›r›z.  Gerekince de
müflterilerimizden ald›¤›m›z fikirlere göre
uyarlama yapar›z.  Çabuk harekete geçerek,
zaman›nda ve mant›kl› kararlar veririz çünkü
gelece¤imiz bu kararlara ba¤l›d›r.
Yetkilendirilmesi gerekenleri— yani,
müflterilerimiz ve iflimizle en yak›ndan ilgili
olan kiflileri yetkilendiririz.

Yenilik

Araflt›rma ve gelifltirmeye olan ba¤l›l›¤›m›zla
desteklenen bir fikir flirketiyiz.  fiirketimizin
kurucular›n›n baflar›lar›, daima yenilikçi, güçlü
ve pazarlanabilir fikirleri gelifltirmemiz için
esin kaynaklar›m›zd›r.  Hem aç›kça fikir aray›p
paylafl›r, hem de deneyimlerle görüfllerdeki
farkl›l›¤a de¤er veririz.

F›rsatlar

Çal›flanlar›m›z›n fikir ve esin da¤arc›¤›, bize
devaml› ve s›n›rs›z f›rsatlar yarat›r.  Hem flirket
düzeyinde hem de kiflisel düzeyde yapt›¤›m›z
her fleyi sürekli ilerletmeye çal›fl›r›z.  Bilgi ve
yeteneklerimizi gelifltirmek ve UTC d›fl›ndaki
dünya ile ilgilenmek için yaflam boyu ö¤renimi
destekler ve elde etmek için çaba harcar›z.
Kendimize olan güvenimiz, bizleri riske
girmeye, de¤iflik fikirleri denemeye,
birbirimizle iflbirli¤i yapmaya ve daima
hareketlerimizin sonuçlar›ndan ö¤renmeye
teflvik eder.

Sorumluluk

Baflar›l› ifller, insanl›¤› kalk›nd›r›r.  Her yerde
en üstün ahlak, çevre ve güvenlik standartlar›n›
korur ve çal›flanlar›m›z›n kendi toplumlar›nda
faal rol oynamalar›n› destekleyip takdir ederiz.

Sonuçlar

Ekonomik ortam ne olursa olsun, kendimize
seçti¤imiz at›l›mc› hedefleri gerçeklefltirdi¤imiz
için flirketimiz yat›r›mda tercih edilir.
Hissedârlarla iletiflimlerimizde dürüst ve aç›k
bir flekilde davran›r ve vaatlerimizi tutarl› bir
flekilde yerine getiririz.  Gerçekçi ve iyimser
kiflilerden oluflan bir flirketiz ve yapt›¤›m›z her
fleyde bu de¤erleri yans›t›r›z.

UTC’nin Taahhütleri, kimli¤imizi ve çal›flma fleklimizi tan›mlar. Taahhütlerimiz, ifllerimize yön verip
ilerlememizi sa¤lar.



Say›n UTC Çal›flanlar›,

UTC’nin Taahhütleri, kim oldu¤umuzu ve nas›l çal›flt›¤›m›z› anlat›r. ‹lk Taahhüdümüz, Performans’t›r.
Müflterilerimizin tercihleri oldu¤unu ve bizi seçmelerindeki en önemli unsurun faaliyetlerimizi
gerçeklefltirme fleklimizin oldu¤unu biliyoruz.

UTC’nin Performans Taahhüdünün temelinde yasal koflullar›n yerine getirilmesi, mali raporlar›n
eksiksiz ve do¤ru flekilde haz›rlanmas› ve müflterilerin yan› s›ra di¤er hissedarlara adil davran›lmas› gibi
ana ilkeler yatmaktad›r. Di¤er bir deyiflle, performans bu koflullar yerine getirilmeksizin
gerçeklefltirilemez.

UTC’nin Ahlak Kurallar›’na göre yaln›zca yasalara uyulmas› yeterli de¤ildir. Buna göre, güven
sa¤layan, sayg›nl›¤› artt›ran ve dürüstlü¤ü bar›nd›ran olumlu davran›fllar›n gösterilmesi de gereklidir.
Biz, taahhütlerimize gereken önemi verir, iletiflimimizi aç›k flekilde yapar›z ve sorumluluklar›m›z› tam
olarak biliriz. UTC, söz konusu Kurallar çerçevesindeki faaliyetlerine devam ederken hissedarlar› için
de¤er oluflturur ve bu de¤eri korur.

UTC Ahlak Kurallar› konusunda herhangi bir sorunuz veya endifleniz olmas› halinde do¤rudan ba¤l›
oldu¤unuz müdürle, insan kaynaklar› müdürüyle veya ifl uygulamalar› görevlisiyle görüflebilirsiniz.
Herhangi bir sorunu gizli bir flekilde bildirmek isterseniz, bir fiikayet Görevlisini (Ombudsman)
araman›z› veya bir DIALOG yazman›z› öneririm.

UTC’nin baflar›s›, hep birlikte gösterdi¤imiz çabaya ba¤l›d›r. Hep birlikte çal›flmaya devam ederken
ahlak ilkelerinin performans kültürümüzün temeli olmas›n› sa¤layabiliriz.

Sayg›lar›mla,

Louis R. Chênevert
Yönetim Kurulu Baflkan› ve Genel Müdür

Bafl ‹flletme Müdürünün (CEO) Mesaj›
Ahlak Kurallar›, performans kültürünün temelini oluflturur



‹çindekiler

2

Genel Bak›fl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

‹lkelerimiz — Karar Verme fieklimiz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-5

Davran›fl Standartlar›m›z — Performans fieklimiz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-15

1. Kalite ve Güvenlik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2. Pazarlama ve Sat›fl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3. Baflkalar›na Ait Bilginin Korunmas›  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

4. fiirket Varl›klar›n›n Korunmas›  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

5. Kay›tlar›n Do¤rulu¤u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

6. Hükümet Al›mlar›  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

7. Eflit ‹stihdam F›rsat› . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

8. ‹fl Ortam›  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

9. Çal›flanlar›n Kiflisel Bilgisinin Gizlili¤i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

10. Çal›flanlarla ‹letiflim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

11. Çal›flanlar›n Gelifltirilmesi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

12. Maafl, Ücret ve Di¤er Haklar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

13. Ç›kar Çat›flmalar›  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

14. Menkul K›ymetlerin Al›m Sat›m› ve Kamuya Aç›klanmam›fl Önemli Bilginin ‹fflas›  . . . . 11

15. Temsilciler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

16. Ortaklar ve Tedarikçiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

17. Hissedârlarla ‹letiflim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

18. Çevrenin Korunmas›  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

19. Topluma Destek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

20. Siyasi Sürece Kat›l›m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

21. Uluslararas› Ticaret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

22. Antitröst Yasalar› . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

23. Yerel Yasalar ve Âdetler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

24. Vatandafll›k ve ‹nsan Haklar› . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Ahlak Kurallar›m›z — Uyum fieklimiz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-17

Bu Ahlak Kurallar›na Uyum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

Soru Sormak ve Endifleleri ‹fade Etmek .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16-17

Ahlak Kurallar›n›n Uygulanmas›  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

Dizin . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19-20



Genel Bak›fl

3

UTC Ahlak Kurallar›, UTC ve onun kontrolü alt›nda olan dünya çap›ndaki kurulufllar için geçerlidir.
Hareketlerimizi yönlendiren kurallar› belirtmenin yan› s›ra Kurallar, temel de¤erlerimizin bir ifadesi olup,
karar vermede kullan›lacak bir çerçeve oluflturur. Kurallar, ayr›ca Ek Kurallar taraf›ndan ve fiirket
Politika Elkitab› veya Finans Elkitab›nda yer alan politikalar taraf›ndan daha da aç›klan›r ve uygulamaya
konur.

UTC’de etik ifl uygulamalar›n›n temelinde yatan ilkeler flöyledir:

Yasalara uyaca¤›z.

‹yi niyetle harekete edece¤iz.

Kararlar›m›z›n, flirketimizde ç›kar ve ilgisi olanlar üzerindeki etkilerini göz önüne alacak ve adil
çözümler arayaca¤›z.

fiirketimizde ç›kar ve ilgisi olanlarla aç›k ve etkin bir flekilde iletiflim kuraca¤›z. 

Her zaman güven sa¤lamak, sayg› göstermek ve dürüstçe performans verme¤i hedefleyece¤iz.

UTC’nin dürüstlü¤ü, ad› ve kârl›l›¤› sonuçta dünya çap›ndaki yönetim kurulu üyelerinin, yöneticilerinin,
çal›flanlar›n›n ve temsilcilerinin bireysel davran›fllar›na dayan›r. Her birimiz, bu Kurallara uymakla ve
onlara hesap vermekle sorumluyuz.



‹lkelerimiz — Karar Verme fieklimiz

4

UTC, en üst düzeyde do¤ru davran›fl (“etik”) ilkelerine ve iflyeri davran›fl kurallar›na ba¤l›d›r. 

UTC, yasalara uyar, sözlerini tutar, iyi niyetle hareket eder, de¤erlerini korur, paydafllar›n›n
ç›karlar›n› artt›rma yollar›n› arar, aç›k ve etkili iletiflime inan›r ve kendini ifllemlerinden sorumlu tutar.  

Olumlu sonuçlara ulaflma yolunda UTC’nin karar verme süreci, flu ad›mlardan oluflur:  1) Do¤ru
insanlarla çal›flma, 2) gerçek durumlar› anlama, 3) yasal gerekleri ve “Do¤ru Davran›fl Tüzü¤ü”
ilkelerini kavrama, 4) paydafllara karfl› sorumluluklar› ve farkl› kararlar›n sonuçlar›n› göz önüne alma,
5) flirket de¤erlerine dayanarak farkl› kararlar› karfl›laflt›rma, 6) yasal ve en iyi görünen karar› verme
ve 7) “Yapmal› m›y›m?”  sorusunu sorma.  

UTC için do¤ru davran›fl, sayg›, güven ve dürüstlük üzerine kurulmufltur. 

Güven, UTC’de do¤ru ifl davran›fl›n›n temelidir; çünkü ifl, karfl›l›kl› anlay›fl, ortakl›k ve öngörebilme
üzerine kurulmufltur ve güven, kand›rma, aldatma ve sözleri tutmama ile y›k›l›r. Sayg›; aç›k sözlülükle
iletiflim, baflkalar›n›n fikirlerini anlay›flla dinleme ve di¤erlerine de¤er vererek davranma ile gösterilir.
Dürüstlük, “Do¤ru ‹fl Davran›fl Kurallar›”na s›k› s›k›ya ba¤l› olma anlay›fl› ve davran›fllar aras›nda
tutarl›l›kt›r. Dürüstlük; sorumluluk ve ifl konular›n› ele al›rken sa¤lam yöntemler uygulama ile
yans›t›l›r. 

UTC’de do¤ru ifl davran›fl›, performans kültürümüzün temelini oluflturur.

PERFORMANS

“Baflar› için en temel unsur, ‘Do¤ru Davran›fl Kültürü’dür.”
Louis R. Chênevert, United Technologies Yöneticiler Konferans›, 23 Ekim 2008.       

S
is

te
m

le
r 

ve
 Y

ön
te

m
le

r T
eknoloji ve Y

arat›c›l›k

Liderlik

‹fle Ba¤l› 

Çal›flanlar

Do¤ru Davran›fl Kurallar› 



Müflterilerimiz

Ürün ve hizmetlerimizi kullananlara üstün kalite
ve de¤er, adil fiyat ve dürüst ifl muameleleri
sunmakta kararl›y›z.  Tüm müflterilerimize karfl›
yasa ve ahlak kurallar›na uygun bir flekilde
davranaca¤›z.

Çal›flanlar›m›z

Hem çal›flanlar›m›za karfl› adil flekilde
davranmaya, hem de tüm çal›flanlar için eflit f›rsat
ilkesine dayanan istihdam uygulamalar›
kullanmaya kararl›y›z.  Çal›flanlar›m›z›n kiflisel
hayat›n›n gizlili¤ine sayg› gösterece¤iz ve onlara
karfl› sayg› ve hürmetle davranaca¤›z.  Tüm
çal›flanlar›m›z için güvenli ve sa¤l›kl› çal›flma
koflullar› ve aç›k bir iletiflim ortam› sa¤lamaya
kararl›y›z.

Tedarikçilerimiz ve Ortaklar›m›z

Tedarikçi ve ortaklar›m›za karfl› adil flekilde
davranaca¤›z.  Ay›r›m ya da aldatma olmadan,
uzun vadeli kal›c› ifl iliflkileri kurmaya
çal›flaca¤›z.

Hissedârlar›m›z

Hissedârlar›m›za üstün kazanç sa¤lamak için
çal›flaca¤›z.  fiirket kaynaklar›n› tutumlu bir
flekilde kullanarak ve tüm ifl muamelelerimizde en
üstün hukuk ve ahlak standartlar›n› izleyerek
hissedârlar›m›z›n yat›r›mlar›n›n de¤erini
koruyaca¤›z.

Rakiplerimiz

Etkin, ba¤›ms›z ve adil bir flekilde rekabet edecek
ve tüm çabalar›m›z› sadece sundu¤umuz ürün ve
hizmetlerin de¤erine dayand›raca¤›z.

Toplumlar›m›z

‹çinde bulundu¤umuz dünya çap›ndaki
toplumlar›n sorumlu bir vatandafl flirketi olmaya
kararl›y›z.  Tüm ulusal ve yerel yasalara uyaca¤›z;
do¤al kaynaklar› korumak, çal›flanlar›n sosyal ve
hay›rsever faaliyetlere kat›lmas›n› teflvik etmek,
ve flirket hay›rseverli¤i yoluyla toplumlar›m›z›n
refah›n› artt›rmaya çal›flaca¤›z.



Davran›fl Standartlar›m›z — Performans fieklimiz

6

1. Kalite ve Güvenlik

UTC’nin ürünleri, daima müflterlerini, ürün
kullananlar›n, çal›flanlar›n ve ürünlerden
etkilenen di¤er kiflilerin güvenli¤i ve sa¤l›¤›
birinci planda tutularak tasarlanmal›, üretilmeli
ve teslim edilmelidir. 

UTC iflletme birimleri, kaliteli ürünleri
tasarlamak, üretmek ve teslim etmekten
sorumludur.  Tüm zorunlu denetleme ve teste
tabi tutma ifllemleri uygun flekilde
tamamlanmal›d›r. 

Bu standartlar, “Kalite Güvencesi Programlar›”
ve “Ürün ve Hizmet Güvenlik Program›”  adl›
UTC politikalar›nda belirlenmifltir.

2. Pazarlama ve Sat›fl

UTC, global piyasada ürün ve hizmetlerinin
de¤eri baz›nda rekabet edecektir. Ürün ve
hizmetlerimizi dürüstçe sataca¤›z ve kazanmak
için kanunsuz flekilde hareket etmemizi ya da bu
standartlar› ihlal etmemizi gerektiren sat›fllarla
ilgilenmeyece¤iz. 

Rakiplerle aram›zda karfl›laflt›rma yaparken
do¤ru olmayan ifadelerle herhangi bir rakibimizi
kötülemekten kaç›nmak için özen gösterece¤iz. 

UTC nam›na hareket eden tüm flah›slar,
uygunsuz ödemelere iliflkin yasalara uyacakt›r.
Amerika Birleflik Devletleri d›fl›nda üçüncü
taraflar taraf›ndan gerçeklefltirilen sat›fl ve
pazarlama hizmetleri, UTC’nin “A.B.D.
D›fl›ndaki Sat›fl Temsilcileri”  adl› politikas›na
uymak zorunlulu¤undad›r. 

Âdet niteli¤inde olup da s›kl›k ve de¤er itibar›yla
makul say›lan ifl hediyelerine genellikle izin
verilir. Kay›r›c› muamele yaratmak amac›yla
verilen, veya alan›n ya da onun iflvereninin
politikalar› taraf›ndan yasaklanan hediyelere asla
izin verilmez.

UTC, hiçbir rüflvet vermeyecek ve almayacakt›r.

‹fl Hediyeleri konusu,“ ‹fl Hediyelerinin Verilmesi
ve Al›nmas›”adl› Ek Kurallarda daha detayl› bir
flekilde ele al›nm›flt›r.

Afla¤›daki standartlar, etik davran›fl konusundaki asgari beklentilerimizi tan›mlamaktad›r.  Bu
standartlar, her durumun özel koflullar›n› kapsayamaz.  Bu nedenle standartlar, hem içinde çal›flt›¤›m›z
adli yetki bölgelerinin yasa ve töreleri çerçevesinde, hem de UTC Taahhütlerinin, ‹lkelerinin, Ek
Kurallar›n, fiirket politikalar›n›n ve sa¤duyunun ›fl›¤› alt›nda yorumlanmal›d›r.  “Baflkalar› da ayn›
fleyi yap›yor”  ya da “Kanunsuz de¤il”  gibi nedenler, bu Standartlar› ihlal etmek için yeterli mazeret
say›lamaz.  Hepimiz, her zaman, gerek görev bafl›nda gerekse görev d›fl›nda iken uygunsuz bir izlenim
yaratacak durum ve hareketlerden ya da UTC’yi mahcup edecek kanunsuz davran›fllardan
kaç›nmal›y›z.



7

3. Baflkalar›na Ait Bilginin Korunmas›

UTC, müflterilerinin, tedarikçilerinin ve üçüncü
flah›slar›n meflru mülk niteli¤indeki bilgisiyle ticari
s›rlar›na sayg› gösterir. UTC baflkalar›na ait bilgiyi,
ancak UTC’nin “Mülk Niteli¤indeki Bilginin
Korunmas›”  ve “Yaz›l›m Lisanslar›na Uyum” adl›
politikalar›na uygun flekilde isteyecek, alacak,
kullanacak ve iffla edecektir.

Rekabetin yo¤un oldu¤u küresel piyasada,
rakiplerimiz, onlar›n ürünleri ve hizmetleri hakk›nda
bilgi toplamak ifl yürütmenin gerekli ve ola¤an bir
unsurudur. Rekabete iliflkin bilgiyi edinirken UTC,
h›rs›zl›k veya aldatma gibi uygunsuz herhangi bir
yöntemi kullanmayacakt›r. “Rekabete ‹liflkin Bilgi
Toplanmas›”  adl› UTC Ek Kurallar›na bak›n›z.

UTC’nin ‹nternetteki veya di¤er sitelerine bakan
müflteri, tedarikçi ve di¤er kiflilerden toplanan kiflisel
bilgi, UTC’nin “ ‹nternette Toplanan Kiflisel Bilginin
Gizlili¤i” politikas› uyar›nca korunacakt›r. 

4. fiirket Varl›klar›n›n Korunmas›

Maddi varl›klar (örne¤in tesisler, para, ekipman ve
bilgi teknoloji sistemleri gibi) ve manevi varl›klar
(örne¤in fikrî haklar, ticari s›rlar, bulufllara iliflkin
aç›klamalar, ifl ve teknik konularda duyarl› bilgi,
bilgisayar programlar›, ve ifl ve üretim becerisi) dahil
olmak üzere UTC varl›klar›, uygun flekilde ve yönetim
taraf›ndan yetkilendirildi¤i gibi kullan›lacakt›r.
UTC’nin varl›klar› kiflisel kazanç amaçlar›yla
kullan›lmayacakt›r. Tüm ifl muameleleri, yönetim
taraf›ndan onaylanmal›, ve hem imza yetkisinin
devrine iliflkin kurallara, hem de flirket içi denetim ve
onay süreçlerine uymal›d›r.

SORULAR VE YANITLAR...

S: Ürün güvenli¤i neden bu denli
önemli?

Y: Baflkalar›na bedensel zarar vermekten
sak›narak çal›flma, öz bir de¤erdir.  Bu
kadar basit.

S: Rüflvet neden yanl›flt›r?

Y: Rüflvet, her yerde yanl›flt›r, çünkü
ba¤l›l›k görevini ve güveni yok eder.
Dahas› rüflvet, pazara dayal›
ekonominin iflleyiflini kesintiye u¤rat›r,
çünkü nitelik ve fiyat gibi de¤erlere
ba¤l› olmas› gereken kararlar›n
al›nmas›n› sekteye u¤rat›r. UTC,
yenilik ve verim temelinde kazan›r; bu
nedenle, pazar etkili ve verimli
çal›flt›¤›nda kazan›r.

KISACA...

•  Tüm dünyan›n güvenebilece¤i bir
flekilde ürünlerimizin tasar›m›n›,
üretimini ve bak›m›n› yapar›z.

•  De¤er esas›nda rekabet ederiz.

•  Ürün ve hizmetlerimizi dürüstçe
satar›z.

•  UTC’nin varl›klar›n› koruruz.



Davran›fl Standartlar›m›z — Performans fieklimiz

8

Daha fazla bilgi için UTC’nin uygun fikrî haklar
anlaflmalar›na, “Mülk Niteli¤indeki Bilginin
Korunmas›”  adl› politika ile Kurumsal Politika
Elkitab›na ve Finans Elkitab›na bak›n›z.

5. Kay›tlar›n Do¤rulu¤u

Tüm varl›klar, aktif ve pasif, gelir ve giderler ile
ifl muameleleri UTC’nin defter ve kay›tlar›nda
eksiksiz ve do¤ru bir flekilde, ve geçerli yasa,
kabul edilen muhasebe ilkeleri ve mevcut UTC
finans politika ve prosedürlerinin öngördü¤ü
flekilde kaydedilmelidir. Bütçe teklifleri ve
ekonomik de¤erlendirmeler, istenen veya tavsiye
edilen karara iliflkin tüm bilgiyi do¤ru bir flekilde
temsil etmelidir. Hiçbir sebeple, gizli veya kayda
geçirilmemifl nakit fonlar veya di¤er varl›klar
kurulmayacak veya muhafaza edilmeyecektir.

UTC, hata yap›ld›¤›nda müflteri ve tedarikçilerine
haber verecek ve hatay›, alacak tahsisi ya da para
iadesi yoluyla veya karfl›l›kl› anlafl›lan di¤er bir
flekilde düzeltecektir.

Kay›t ve verilerin tutulmas› ve uygun flekilde
imha edilmesi, UTC’nin “Kay›t ve Verilerin
Tutulmas›”  adl› politikas› ve uygulanabilir yasal
koflullar uyar›nca gerçeklefltirilecektir.

6. Hükümet Al›mlar›

UTC, dünya çap›ndaki hükümetlerle yürüttü¤ü
ifller için geçerli olan al›m/tedarik yasa ve
kurallar›na uyacakt›r.

UTC, A.B.D. hükümeti ile kontratlar› için geçerli
olan benzersiz ve özel kurallara uymak için özen
gösterir. UTC daima adil rekabete iliflkin
Hükümet kurallar›n› izleyecek, Hükümet
çal›flanlar› için geçerli olan k›s›tlamalar› sayg›yla
karfl›layacak (örne¤in hediyeler ve istihdam),
flartnamelere uygun ürün ve hizmetler
sa¤layacak, hükümet muhasebe ve fiyatland›rma
gereksinimlerine uyacak, sadece izin verilen
masraflar› talep edecek ve sa¤lanan verilerin
do¤rulu¤unu garantileyecektir.

“Amerika Birleflik Devletleri Hükümeti ile
Kontratlarda ‹fl Eti¤i ve Davran›fllar› Politika
Bildirisi”adl› UTC yay›n› konuya iliflkin özel
kural ve koflullar› kapsar.

7. Eflit ‹stihdam F›rsat›

UTC, istihdam aç›s›ndan çal›flanlar›na ve
çal›flmaya baflvuranlara adil bir flekilde
davranacak ve sadece UTC’nin meflru ifl
amaçlar›na iliflkin faktörleri göz önüne alacakt›r.
UTC’nin“Eflit ‹stihdam F›rsat›/Olumlu Aksiyon”
politikas› bu konudaki kural ve koflullar› içerir.

UTC, personelinin kalite ve yetenekleri
sayesinde rekabette kal›c› bir avantaja sahip
olmay› amaçlar ve “Personel Farkl›l›klar›n›n
Yönetimi” adl› politikas›nda tan›mland›¤› gibi
çal›flanlar›n kiflisel farkl›l›k ve özelliklerini teflvik
edecek giriflimleri destekler.  



SORULAR VE YANITLAR...

S: UTC do¤ru kay›tlar  konusunda
neden bu denli ›srar l›?

Y: Yanl›fl kay›tlar, çal›flma baflar›m›n›n
öyküsünü anlatmaz. UTC, çal›flma
baflar›m›nda kararl›d›r.

S: Hükümet ifli ile ticar i ifl aras›ndaki
fark nedir?

Y: Hükümet, halk›n paras›n› kullan›r ve
buna ba¤l› olarak son derece s›k› ve
ayr›nt›l› kurallar› vard›r. Bu kurallar,
teklif vermede ve fiyatland›rmada
adaleti ve nitelik ölçülerine uymay›
güvence alt›na alma amac›n› tafl›r.
Genelde hükümetle ifl anlaflmalar›,
ticari anlaflmalardan daha az esnektir
ve kurallar›n bozulmas›n›n yapt›r›m›
çok ciddi olabilir. UTC, resmi kurallara
sayg›l›d›r ve halk›n güvenini
sarsmamaya çal›fl›r.

KISACA...

• Do¤ru ve eksiksiz kay›t tutar›z.

• Hükümet al›m›na iliflkin özel kurallara
harfi harfine uyar›z.

• Birbirimize karfl› adil ve sayg›l›
davran›r›z.

• ‹flyerinde güvenlik sa¤lamak için
y›lmadan çal›fl›r›z.

9

8. ‹fl Ortam›

UTC, çal›flanlar›na, bilinen güvenlik ve sa¤l›k
tehlikelerinden uzak bir iflyeri ile birlikte
ay›r›mc›l›¤›n, tacizin veya verimli bir çal›flma
ortam›n› bozan kiflisel davran›fllar›n olmad›¤› bir
çal›flma ortam› sa¤lamakta kararl›d›r.

Dünya çap›ndaki tüm UTC tesisleri, alkol, ilaç,
uyuflturucu madde ve di¤er kullan›m› kontrol alt›nda
olan maddelere sahip olmaya veya kullanmaya
iliflkin tüm geçerli kanun ve yasal düzenlemelere
uyacakt›r.  

Yerel yasalara ve (UTC merkezinde, belli bafll› bir
UTC ‹fl Bölümünde veya bunlardan birine ba¤l› ifl
biriminde bulunan) ‹nsan Kaynaklar› Bölümünün
onay›na tabi olmak kofluluyla, yerel yöneticiler UTC
tesislerinde alkol sunmaya iliflkin kararlar› verme
yetkisine sahiptir.  UTC, flirket tesislerinde sarhofl
çal›flanlar›n ve di¤er kiflilerin bulunmas›n› yasaklar.

UTC, fiirket tesislerinde iken, kontrollü maddelerin
kullan›lmas›n›, sat›lmas›n›, al›nmas›n›, transfer
edilmesini veya bir kiflinin mülkiyetinde bulunmas›n›
yasaklad›¤› gibi, çal›flanlar›n bünyesinde
bulunmas›n› da yasaklar.  Bu yasak, hekim
taraf›ndan reçete ile verilip de t›bbi aç›dan gerekli
olan ve yasal flekilde kullan›lan ilaçlar için geçerli
de¤ildir.



Davran›fl Standartlar›m›z — Performans fieklimiz

10

Alkolizm, uyuflturucu madde ba¤›ml›l›¤› veya
di¤er ciddi kiflisel ve duygusal problemleri olan
çal›flanlara yard›m ve tedavi için f›rsat
verilecektir.

Bu konuda daha fazla bilgi için UTC’nin “ ‹laç,
Alkol ve Uyuflturucu Maddelerin Kötüye
Kullan›m›”  adl› politikas›na bak›n›z. Sözü geçen
yard›m ve tedavi f›rsatlar›, “Çal›flana Yard›m
Programlar›”  adl› politikada özetlenmifltir.

9. Çal›flanlar›n Kiflisel Bilgisinin Gizlili¤i

UTC çal›flanlar›n›n kiflisel yaflam ve bilgilerinin
gizlili¤ine sayg› gösterir. 

UTC, çal›flanlar›na iliflkin kiflisel bilgileri
toplad›¤›, kulland›¤› veya aç›klad›¤› adli yetki
bölgelerinde geçerli olan yasalara uyacakt›r. Bu
konuda daha fazla bilgi, UTC’nin “Çal›flanlar›n
Kiflisel Bilgisi”  adl› politikas›nda  yer
almaktad›r.

Çal›flan›n UTC ile ilgili olmayan kiflisel
davran›fllar›, bunlar çal›flan›n ifl performans›n›,
fiirketin ad›n› veya di¤er meflru ifl ç›karlar›n›
etkilemedi¤i sürece fiirketi ilgilendirmez.  

10. Çal›flanlarla ‹letiflim

UTC, çal›flanlar›na uygun zamanlarda ifl sonuçlar›,
ürün performans›, müflteriyle iliflkiler ve
çal›flanlar›n baflar›lar› gibi konularda bilgi
sunacakt›r.  Çal›flanlar›n fikir, tutum ve endiflelerini
ifade edebilmelerini ve arada aç›k tart›flma olmas›n›
teflvik edecek iletiflim kanallar› sa¤lanacakt›r. Bu
iletiflim kanallar›ndan biri de genellikle iki y›lda bir
yap›lan çal›flan anketidir.  Bu anket, maafl ve ücret
konusundan bir yöneticinin performans› ve ifl
eti¤ine kadar genifl çapl› konularda çal›flanlar›n
fikrini almak amac›n› güder.

11. Çal›flanlar›n Gelifltirilmesi

UTC, iflle ilgili becerilerin ve yaflam boyu
ö¤renmenin ilerlemesine ve geliflmesine yard›mc›
olarak çal›flanlar›n geliflmesine kendini adam›flt›r.
Geleneksel e¤itim ve ö¤renim f›rsatlar›ndan
baflka UTC ayr›ca, “Çal›flan Burslu Ö¤renci
Program›” arac›l›¤›yla da çal›flan geliflimine
destek verir. Bu program alt›nda UTC, uygun
çal›flanlar›n UTC onayl› bir kurumdaki  e¤itim
program›nda e¤itim giderlerinin bir bölümünü
karfl›lar. Koflullar ve s›n›rlamalarla ilgili ek
bilgiler ve ayr›nt›lar, UTC’nin “Çal›flan Burslu
Ö¤renci Program›”  bafll›kl› tüzü¤ünde yer
almaktad›r.

12. Maafl, Ücret ve Di¤er Haklar

UTC, dünya çap›ndaki piyasalarda rekabet
edebilmemizi sa¤layacak maafl, ücret ve hak
programlar› düzenleyerek yetenekli, ifline kendini
adam›fl kiflileri cezbedip, teflvik ederek
kadrosunda tutacakt›r.

13. Ç›kar Çat›flmalar›

UTC yönetim kurulu üyeleri, yöneticileri,
çal›flanlar› ve temsilcileri, fiirkete sad›k olmal› ve
fiirketle ifl yürüten tedarikçi, müflteri ve di¤erleri
ile çal›fl›rken eleman›n kiflisel ç›karlar› ile
UTC’nin ç›karlar› aras›nda bir çat›flma oldu¤u
izlenimini bile yaratacak durumlardan
kaç›nmal›d›r.  UTC’nin “Ç›kar Çat›flmalar›”
politikas›, ç›kar çat›flmalar›n› tan›mlay›p özel
durumlarla ilgili olarak yol göstermenin yan›
s›ra olas› çat›flmalar› çözümlemek için
prosedürleri de belirler.



SORULAR VE YANITLAR...

S: UTC çal›flan gizlili¤ini nas›l korur?

Y: Kiflisel bilgiler UTC taraf›ndan “fiirket
Gizlisi” olarak korunur; yani, bu
bilgileri yanl›fl kullan›ma ve d›fla
aç›klanmas›na karfl› koruruz ve
sözleflmeli çal›flanlar›m›zdan da bunu
yapmalar›n› isteriz. Çal›flanlar›, kiflisel
bilgilerin toplanmas›n›n ve
kullan›lmas›n›n genel amaçlar› ve bu
kullan›m› k›s›tlama seçenekleri
konusunda bilgilendiririz. UTC, kiflisel
bilgileri bildiriye tutarl› bir flekilde
toplar, kulan›r, aç›klar ve aktar›r.

S: UTC neden çal›flanlara ver ilen
hediyeler le ilgileniyor?

Y: UTC ile ifl yapan veya yapmak
isteyenlerin verdikleri hediyeler,
çal›flan›n kararlar›n› ve davran›fllar›n›
etkileyebilir. ‹fl uygulamalar›
biriminden onay al›narak sorunlar
önlenir.

KISACA...

• fiirketimizde ç›kar› ve ilgisi olanlarla
dürüst bir flekilde iletiflim kurar›z.

• Yaflam boyu ö¤renimi destekleyip elde
etmek için çaba gösteririz.

• UTC’ye sad›k davran›p ç›kar
çat›flmalar›ndan kaç›n›r›z.

• Bilgileri uygun flekilde kullan›p
koruruz.

11

Bu politikan›n kapsam›na flunlar dahildir:

UTC tedarikçileri, müflterileri ya da
rakiplerinde do¤rudan veya dolayl› maddi
ç›kar veya hisse sahibi olmak;

fiirketle ifl yürütmekte olan veya ifl yürütmeyi
isteyen tedarikçi, müflteri veya di¤er
kiflilerden hediye veya di¤er herhangi bir tür
karfl›l›k talep ya da kabul etmek.
(“Tedarikçilerden Al›nan ‹fl Hediyeleri”  adl›
Ek Kurallara bak›n›z);

Di¤er bir flirket ya da teflkilatta yönetim
kurulu üyesi olmak, çal›flmak veya gönüllü
hizmet vermek;

UTC ile bir UTC yönetici kurulu üyesi,
yönetici müdürü veya önemli bir paydafl›
aras›nda ya da UTC ile UTC yönetici kurulu
üyesinin, yönetici müdürünün ya da önemli
bir paydafl›n›n bir aile bireyi aras›nda bir
ifllem.; ve

fiirket varl›klar›n› kiflisel amaçlarla kullanmak
(örne¤in, fiirketin maddi mallar›, mülk
niteli¤indeki bilgisi, kamuoyuna aç›klanmam›fl
bilgisi ya da ifl f›rsatlar› bunlara dahildir).

Gerçek veya olas› ç›kar çat›flmalar› incelenmek
üzere UTC’ye aç›klanmal›d›r.  Tereddüde düflecek
olursan›z ‹fl Uygulamalar› ofisine baflvurunuz.

14. Menkul K›ymetlerin Al›m Sat›m›, ve
Kamuya Aç›klanmam›fl Önemli Bilginin ‹fflas›

UTC’nin yönetim kurulu üyeleri, yöneticileri,
çal›flanlar› ve temsilcileri kamuoyuna
aç›klanmam›fl önemli bilgilerin gizlili¤ini
korumal›d›r (bu tür bilgi, UTC taraf›ndan iffla
edilmemifl olup da makul bir yat›r›mc›n›n yat›r›m
kararlar› verirken önemli kabul etti¤i bilgilerdir).
Bu tür bilgi, ancak yetkilendirilmifl flirket sözcüleri
taraf›ndan aç›klanacakt›r ve genellikle bu tür
sözcüler, en k›demli UTC yöneticileridir.  



Davran›fl Standartlar›m›z — Performans fieklimiz

12

UTC’nin yönetim kurulu üyeleri, yöneticileri,
çal›flanlar› ve temsilcileri (ve onlar›n yak›n aile
üyeleri), kamuoyuna duyurulmam›fl önemli
bilgiye sahip iken menkul k›ymetleri almamal›,
satmamal› veya bunlar›n ticaretini yapmamal›d›r.

Bu konuda daha ayr›nt›l› bilgi, UTC’nin “Menkul
K›ymetlerin Al›m Sat›m› ve Kamuya
Aç›klanmam›fl Önemli Bilginin ‹fflas›”  adl›
politikas›nda yer almaktad›r.

15. Temsilciler

UTC’nin tüm temsilcileri (yönetim kurulu
üyeleri, yöneticileri, veya çal›flanlar›na ek
olarak), Kurallarla tutarl› bir flekilde UTC
nam›na hareket etmelidir.

UTC, bu Kurallar›n içerdi¤i davran›fl
standartlar›ndan kaç›nmak amac›yla herhangi bir
temsilciyi kullanmayacakt›r.

16. Ortaklar ve Tedarikçiler

UTC ekipman, malzeme ve hizmetleri bunlar›n
de¤erine bakarak sat›n al›r. UTC’nin ortak,
tedarikçi, bayi ve tafleronlar›na ay›r›m
gözetmeden adil ve dürüstçe muamele
edilecektir.

Tedarikçi veya olas› tedarikçilerle ifl yürüten
çal›flanlar, UTC’nin “Ç›kar Çat›flmalar›”
politikas› ile “Tedarikçilerden Hediyeler”  adl› Ek
Kurallara tabidir.  

“Farkl› Firmalarla Kontratlar” adl› politika
uyar›nca UTC, tedarikçi ve tafleron seçerken
afla¤›daki türden firmalara daha fazla f›rsat
tan›maya çal›fl›r: küçük firmalar, engelli kiflilerin

sahip oldu¤u küçük firmalar, az›nl›klar›n sahip
oldu¤u firmalar, kad›nlar›n sahip oldu¤u firmalar,
eski silahl› kuvvetler üyelerinin sahip oldu¤u
firmalar ve geçmiflte daha az kullan›lm›fl firmalar.

17. Hissedârlarla ‹letiflim

UTC, ifl bilgisinin kamuya aç›klanmas›na iliflkin
tüm yasa, kural ve düzenlemelere uyacakt›r.
Belirli zamanlarda haz›rlanan raporlar, kamu
kurulufllar›nda dosyalanan beyanlar, ve halkla
iletiflim, yaz›l› veya sözlü olsun, daima eksiksiz,
do¤ru, zaman›nda ve anlafl›labilir olmal› ve
önemli bilgileri hariç tutmamal›d›r. Kamuoyuna
yap›lan tüm aç›klamalar, “Menkul K›ymetlerin
Al›m Sat›m› ve Kamuya Aç›klanmam›fl Önemli
Bilginin ‹fflas›,”  “A.B.D. Menkul K›ymetler
Yasalar›na Göre Yat›r›mc›lara Aç›klamalar,”
ve“Kurumsal Yönetim ve Finans Verilerinin
Muhafazas›”  adl› UTC politikalar›na uymal›d›r.

18. Çevrenin Korunmas› 

UTC dünya çap›ndaki iflletmelerini do¤al çevreyi
koruyacak bir flekilde yürütecektir. Gereken tüm
ruhsatlar al›nacak; ruhsat koflullar› izlenecek; ve
at›klar› en aza indirmek için çaba gösterilecektir.
Tüm kurulufllar, tesislerini iflletirken ve
ürünlerini tasarlay›p üretirken UTC’nin “Çevre,
Sa¤l›k ve Güvenlik”  politikas›nda yer alan
ilkelere uyacakt›r.



SORULAR VE YANITLAR...

S: UTC neden dünya çap›nda kat› çevre
koruma ölçütler ini destekliyor?

Y: Kat› çevre koruma ölçütlerine uyarak
çal›flma, çal›flanlar›m›z›n ve
toplumlar›m›z›n hem flimdi hem de
gelecekte sa¤l›klar›n› desteklemede ve
korumada temeldir. Buna uygun olarak
UTC, küresel iflyerlerimizden, kaynak
zincirimizden ve ürünlerimizden
havaya yay›l›mlar›, enerji ve su
kullan›m› ve at›¤›n› ve endifle yarat›c›
maddeleri azaltmak için at›l›ml›
hedefler belirler. 

S: Tüzükte ad› geçen ilkeler i nas›l
bulabilir im?

Y: UTC “Kurumsal ‹lkeler Kitapç›¤›”,
“‹flyeri Uygulamalar›” ana sayfas›nda
yay›nlanm›flt›r.

KISACA...

• Ahlak Kurallar›n› atlatmaya
çal›flmay›z.

• Tedarikçilere adil ve sayg›l› bir flekilde
muamele ederiz.

• ‹çinde bulundu¤umuz toplumlar›n
yaflam kalitesini artt›r›r›z.

• Do¤al çevremizi koruruz.

13

19. Topluma Destek

UTC dünya çap›nda içinde yaflamakta oldu¤umuz
toplumlar›n teflkilat ve faaliyetlerini destekler.
UTC, de¤er tafl›yan sosyal ve hay›rsever
etkinliklere destek sa¤lar ve çal›flanlar›n› bunlara
flahsen kat›lmaya davet eder. UTC’nin “Hay›rsever
ve Yard›msever Katk›lar”  adl› politikas›na bak›n›z.

20. Siyasi Sürece Kat›l›m

UTC, flirketin siyasi ifllerde oynad›¤› rolü
düzenleyen tüm ulusal, devlet ve yerel yasalara
uyacakt›r.

Bu kanunlar, siyasi partilere, ulusal siyasi
komitelere ve siyasi adaylara yap›lan ba¤›fllara
iliflkin k›s›tlamalar› kapsayabilir. UTC nam›na
siyasi parti, siyasi aday, seçimle göreve gelmifl
yetkililer ve hükümet görevlileri ile irtibat kuran
çal›flanlar, tüm geçerli yasa ve UTC politikalar›na
tamamen uymal›d›rlar (Bu Ahlak Kurallar› ve
UTC’nin “Hükümetle ‹liflkiler”  politikas› dahil
olmak üzere).

UTC hiçbir rüflvet teklif etmeyecek ve rüflvet
almayacakt›r.

UTC, yönetim kurulu üyelerini, yöneticilerini ve
çal›flanlar›n› seçimler hakk›nda bilinçli olarak
siyasi sürece kat›lmaya teflvik eder.  Kiflinin kendi
zaman› ve paras›yla katk›da bulunmas› da dahil
olmak üzere, siyasi etkinliklere kat›l›m tamamen
flahsi karara ve kiflinin iste¤ine ba¤l›d›r.



Davran›fl Standartlar›m›z — Performans fieklimiz

14

21. Uluslararas› Ticaret

Çeflitli hükümet ve çokuluslu teflkilatlar baz›
mallar›n, üretilmifl mallar›n, teknik verilerin ve
hizmetlerin  uluslararas› arenada aktar›lmas›n›
kontrol etmekte oldu¤u gibi, hedefledikleri baz›
ülke, tüzel kifli ve bireylere karfl› da k›smi veya
tam ticaret ambargolar› uygulamaktad›r. Bu tür
kontroller, ihraç, ithal, finansal ifllem, yat›r›m ve
di¤er ifl muameleleri için geçerli olabilir. UTC bu
yasalara tamamen uyacakt›r. Teknik verilerin
ihrac›n›n elektronik, sözlü veya görsel yollarla
gerçeklefltirilebilece¤ini ve teknik veriler ülkeler
aras›nda tafl›nmadan da ihrac›n oluflabilece¤ini
göz önünde bulundurmal›y›z. Ayn› zamanda baz›
ülkeler, mallar›n ihraç edildi¤i yerden tekrar
ihrac›n› yasaklamakta veya kontrol alt›na
almaktad›r.

UTC’nin “ ‹hraç/‹thal Kontrolleri ve Ekonomik
Cezalar”  politikas› bu konuda yol göstermek
amac›yla haz›rlanm›flt›r. Ayr›ca, “Uluslararas›
Ticaret Kontrolleri: Uyum K›lavuzu”adl› Ek
Kurallara bak›n›z.

Dünya çap›ndaki iflletmelerimiz “Amerika
Birleflik Devletlerinin Boykota Karfl› Yasalar›na
Uyum”adl› UTC politikas›na uyacakt›r.

22. Antitröst Yasalar›

UTC, içinde çal›flma yürüttü¤ümüz tüm adli
yetki bölgelerinin (ayn› zamanda rekabet yasalar›
olarak da bilinen) antitröst yasalar›na uyacakt›r.
Tekliflere hile kar›flt›rmayaca¤›z; fiyatlar› hileyle
saptamayaca¤›z; pazarlar› bölüflmeyece¤iz; ve
piyasadaki konumumuzu kötüye
kullanmayaca¤›z.

UTC’nin “Antitröste Uyum” politikas›, ürün ve
hizmetlerimizin pazarlanmas› ve sat›fl›nda
rakiplerle iletiflim konusunda belirli birtak›m
yasaklar› içerir. Örne¤in, rakiplerimizle fiyat,
maliyet, kâr veya pazarlama stratejileri
konular›n› tart›flmayaca¤›z.

Ayr›ca, “Çal›flanlar için Antitröst K›lavuzu”  ve
“Avrupa Birli¤i Rekabet Yasas› K›lavuzu”adl›
yay›nlar›m›za bak›n›z. Ticaret derneklerine
kat›l›ma iliflkin kurallar bunlara dahildir.



SORULAR VE YANITLAR...

S: Ürünler i ülkeden d›flar ›
göndermiyorsam, uluslararas› ticaret
kurallar ›n› bilmem gerekiyor  mu?

Y: Kesinlikle. Bu kurallar, her zaman
sezgiyle anlafl›lmayabilir ve elektronik
iletiler ve hatta konuflmalar için bile
geçerli olabilir. Yapt›r›mlar yüksek
olabilece¤i için gerekli e¤itimi al›n›z
ve uzmanlara dan›fl›n›z. Kime
dan›flaca¤›n›z konusunda herhangi bir
kuflkunuz olursa, iflyeri uygulamalar›
birimine sorunuz. 

S: Gizli iflbir li¤ine dayal› teklif verme
niçin yanl›flt›r?

Y: Gizli iflbirli¤ine dayal› teklif verme
aldatmad›r, çünkü müflterinin do¤ru
ürünü do¤ru fiyatla alma hakk›n›
elinden al›r. ‹flbirli¤i ayr›ca, pazara
dayal› ekonominin iflleyiflini bozar,
çünkü nitelik ve fiyat gibi de¤erlere
ba¤l› olmas› gereken karar alma
ifllemini kesintiye u¤rat›r. UTC, yenilik
ve verime dayanan niteliklerle kazan›r;
bu nedenle, pazar etkili ve verimli
çal›flt›¤›nda kazan›r.

KISACA...

• Kurallar›m›za sadece ilkeler gözüyle
bak›p sayg› duymakla kalmayaca¤›z.
Ahlak Kurallar›, ayn› zamanda
Taahhütlerimizi yerine getirmemizi
sa¤layan bir k›lavuz oluflturur.

• Yasalara uyar›z, iyi niyetle ifl
yürütürüz, aç›kça iletiflim kurar›z, ve
adil sonuçlar almay› amaçlar›z.

• Soru sormak, endifleleri dile getirmek
ve sorunlara dikkati çekmekten
kaç›nmay›z.

• En basit bir ifadeyle, hedefimiz güven
sa¤lamak, sayg› göstermek ve dürüstçe
performans vermektir.

15

23. Yerel Yasalar ve Âdetler

UTC, dünya çap›ndaki piyasalara hizmet veren, ve
ço¤u zaman bölgeden bölgeye ve ülkeden ülkeye
büyük çapta de¤iflen yasal, kültürel ve sosyal
standartlar alt›nda ifl yürüten küresel bir flirkettir.

UTC içinde çal›flt›¤›m›z ülkelerin ulusal ve yerel
yasalar›na uyacakt›r. Ülkeler aras›nda uygulanabilir
kanunlar aras›nda bir çeliflkinin ortaya ç›kmas›
halinde Hukuk Müflavirli¤ine baflvurulmal›d›r.

UTC, yerel standartlar veya âdetler ne olursa olsun,
baflkalar› taraf›ndan kanunsuz davran›fl veya
sahtekârl›¤a bilerek yard›mc› olmayacakt›r.

24. Vatandafll›k ve ‹nsan Haklar›

UTC, iyi vatandafll›k görevlerinin getirilmesine
önem verir ve di¤er kiflilerle iletiflimin insani
de¤erleri artt›raca¤›na inan›r. UTC, tüm dünyadaki
çal›flanlar› için, ABD’deki kat› standartlar›, yerel
olarak uygulanan standartlar› ve UTC’nin
politikalar›n› temel alarak güvenli ve sa¤l›kl› bir ifl
ortam› sa¤lar. UTC çocuk iflçi çal›flt›rmaz veya
zorla iflçi çal›flt›rmaz. UTC, dünya çap›ndaki
taahhütleri do¤rultusunda, çevreyi koruma ve
ürünlerimizin verimlili¤ini artt›rman›n yan› s›ra
at›k, sal›m ve enerji tüketimini ve de zarar verdi¤i
düflünülen malzemelerin kullan›m›n› azaltmak için
çal›flmaktad›r. Ahlak Kurallar›’n›n di¤er
bölümlerinde de belirtildi¤i gibi, UTC yasalara
uyum gösterir, personel uygulamalar›nda herhangi
bir ayr›mc›l›k yapmaz ve usulsüz uygulamalar
yapmaz. UTC, kendi taahhütlerinin yan› s›ra,
do¤rudan çal›flt›¤› tedarikçilerinden uygun olan ifl
ahlak› kurallar›n› uygulamas›n› bekler. UTC’nin
“Kurumsal Vatandafll›k”  bafll›kl› kurallar›na
bak›n›z.



Ahlak Kurallar›m›z — Uyum fieklimiz

16

Bu Ahlak Kurallar›na Uyum

UTC’nin dünya çap›ndaki her bir yönetim kurulu
üyesi, yöneticisi, çal›flan› ve temsilcisi bu
Kurallara ve bunlar› uygulamaya koyan eklere ve
politikalara uymakla yükümlüdür.

UTC’nin tüm düzeylerindeki müdür ve
yöneticiler, etik ifl uygulamalar›n› ve aç›k iletiflimi
teflvik eden bir ortam yaratmakla sorumlu
olduklar› gibi, bu Ahlak Kurallar› konusunda
bilgili olmay› ve onlara ba¤l›l›¤›
vurgulamal›d›rlar.

Bu “Davran›fl Tüzü¤ü”ne veya koflullar›ndan
birine uyulmamas›, iflten ç›kar›lmaya kadar varan
ilgili disiplin cezas›na yol açar. Disiplin cezas›,
“‹flyeri Uygulamalar›” birimi ile birlikte durumla
ilgili yönetim taraf›ndan belirlenir, adillik ve
eflitlik ilkeleri uygulan›r.

Soru Sormak ve Endifleleri ‹fade Etmek

Bu Kurallar ve onun belli durumlara uygulanmas›
ile ilgili sorular, ona gerçekleflen ya da kuflku
duyulan bir uymama durumunu bildirim, üst
konum zincirindeki herhangi birine, Hukuk
Birimi’ne ‹fl Uygulamalar› Müdürü’ne veya ‹nsan
Kaynaklar› Birimi’ne ya da UTC fiikayet Hakemi
(Omdusman) ile veya DIALOG arac›l›¤› ile
sunulabilir. Yorumlama ile yol göstermenin
herhangi bir biçimde yetkili olmas› için, bir ifl
biriminde görevli Küresel Uygulamalar
Müdürü’ne, UTC Alan ‹fl Uygulamalar›
Müdürü’ne ya da Küresel Uyum Birimi Baflkan
Yard›mc›s›’na dan›fl›lmal›d›r. Gerçek veya
kuflkulu tüm uyumsuzluklar, yasa ile
yasaklanmad›kça ya da baflka flekillerde
k›s›tlanmad›kça ‹fl Uygulamalar› Müdürü’ne,
Hukuk Bölümü’ne ya da fiikayet Hakemi’ne /
DIALOG’a bildirilmelidir.

Ombudsman/DIALOG program›, 1986 y›l›ndan bu
yana bir iletiflim kanal› seçene¤i olarak varl›¤›n›
sürdürmektedir. 

Ombudsman/DIALOG, gizlili¤i sa¤lar (sorunu
bildiren kiflinin kimli¤i aç›klanmaz), tarafs›zd›r
(ne yönetimin ne de çal›flanlar›n taraf› tutulur) ve
ba¤›ms›zd›r (yönetimden ayr› flekilde çal›fl›r).
Ombudsman/DIALOG program›nda sorular veya
sorunlar isim belirtmeksizin de iletilebilir.

Not:  Küresel Uyum Birimi Baflkan Yard›mc›s›, ‹fl Uygulamalar›
Baflkan Yard›mc›s› yerine getirilmifltir ve daha önce ‹fl
Uygulamalar› Baflkan Yard›mc›s›’na verilmifl bütün yetki, görev
ve sorumluluklara sahiptir.



17

Ombudsman/DIALOG, yaln›zca iletiflimde arac›
olma görevini yerine getirirken; yönetim program
arac›l›¤›yla bildirilen sorunlar›n araflt›r›lmas›ndan
ve sorular›n yan›tland›r›lmas›ndan sorumludur.
Ombudsman/DIALOG, toplu ifl sözleflmesi flartlar›
veya geçerli yasalar çerçevesinde s›n›rland›r›lm›fl
olan flartlar d›fl›nda, iflle ilgili her türlü sorunu
de¤erlendirmeye al›r. Ombudsman/DIALOG
program›ndan yararlanan kiflinin kimli¤i, bir
hukuk mahkemesi taraf›ndan zorunlu
bulunmad›kça veya ciddi seviyede bir risk ortaya
ç›karmad›kça gizli tutulur. Ombudsman ve
DIALOG koordinatörleri, Ahlak Kurallar› ve
Uluslararas› Ombudsman Derne¤inin 
Uygulama Standartlar›
(http://www.ombudsassociation.org/standards/)
çerçevesinde hareket eder.

E¤itimli arabulucular olan UTC flikayet görevlileri
(Ombudsman), temel olarak telefon üzerinden
çal›fl›r ve bu görevlilere, Ahlak Kurallar›’n›n
sonunda bulunan ücretsiz telefon numaralar›
kullan›larak dünyan›n her yerinden ulafl›labilir.
fiikayet görevlileri, yasal sonuçlar› olan veya
soruflturma yap›lmas› gerekenler gibi daha
karmafl›k konularda iletiflimi sa¤layan
arabuluculard›r.

DIALOG da flikayet görevlilerinin do¤rudan
denetimi alt›nda sürdürülen ek bir süreçtir.
DIALOG, yaz›l›, iki tarafl› bir iletiflim kanal›d›r
ve daha az karmafl›k olan sorunlara çözüm
bulunmas›na yöneliktir. Tüm dünyada
DIALOG’dan yararlanmak için postayla bir form
gönderilebilir (çeflitli ifl yerlerinde bulunan
DIALOG kutular›ndan al›nabilir) veya güvenli,
flifreli, internet tabanl›, elektronik sistem olan
eDIALOG
(https://eDIALOG.confidential.utc.com)
kullan›labilir. Gizlili¤in tam olarak sa¤lanmas›
için,  eDIALOG ile ilgili olan yaz›flmalarda
flirketin bilgisayarlar› kullan›lmamal›d›r.

Bu Ahlak Kurallar›n›n ve bunlar› uygulayan
eklerin ve politikalar›n ya da herhangi bir yasa
veya düzenlemenin ihlalini veya ihlalinden
flüphelenilen durumlar› UTC’ye bildirmek
UTC’nin her yönetim kurulu üyesinin,
yöneticisinin, çal›flan›n›n ve temsilcisinin kiflisel
sorumlulu¤udur. UTC, makul bir flekilde ihlal
oldu¤una inand›¤› veya kuflkuland›¤› bir durumu
bildiren çal›flanlara karfl› misilleme yap›lmas›n›
yasaklar. Buna ek olarak, herhangi bir iflletmede
kullan›lan politika veya uygulamalara iliflkin bir
endiflesini iyi niyetle bildiren bir çal›flana karfl›
misilleme yap›lmas› da yasakt›r. Ancak, bu
kanallar› kullanarak yasa d›fl› hareketlerin
bildirilmesi, bildiren kiflinin kanunsuz
hareketlerdeki flahsi sorumlulu¤unun ya da
rolünün affedilece¤i anlam›na gelmez.  

fiirket muhasebesinde, iç muhasebe
denetimlerinde veya denetim ifllemlerinde kural
d›fl› durumlardan kuflkulanan UTC çal›flanlar› ve
di¤erleri, UTC’ye bu durumlar› posta, elektronik
ileti yöntemlerini ve UTC’nin www.utc.com
adresli a¤ sayfas›nda yay›nlanan ücretsiz telefon
numaralar›n› kullanarak bildirebilir. Bir baflka
seçenek olarak, Tüzük koflullar›n› gerçekten
bozucu veya bozucu olma olas›l›kl› davran›fllar›n
bildirimleri, “Arac› Hakem” veya “DIALOG”
arac›l›¤›yla da yap›labilir.



Ahlak Kurallar›m›z — Uyum fieklimiz

Ahlak Kurallar›n›n Uygulanmas›

Bu Ahlak Kurallar›, UTC’nin Yönetim Kurulu
taraf›ndan kabul edilmifl olup, dünya çap›nda
geçerlidir. Kurallarda kullan›ld›¤› üzere “UTC”
terimi, UTC’nin kontrolü alt›nda olan kurulufllar›
kapsar.  Bu Kurallar, hem tüm yönetim kurulu
üyeleri, yöneticiler, çal›flanlar için, ve hem de
dan›flmanlar ve acentalar da dahil olmak üzere
tüm temsilciler için geçerlidir.

UTC Küresel Uyum Baflkan Yard›mc›s›, bu
Kurallar’› Kurallar Ekleri, Kurumsal Yönetmelik
Elkitab› ve (Mali ‹fller Bölümü ile birlikte
çal›flarak) UTC Mali ‹fller Elkitab› ile
uygulamakla sorumludur.

Bu Do¤ru Davran›fl Kurallar›’n›n tamam›ndan
veya bir parças›ndan, ç›kar çat›flmas› kural›ndan
ya da Kurallar’› uygulamak için ç›kar›lan di¤er
çeflitli kurallardan vazgeçilmesi, ancak ender
durumlarda ve UTC Küresel Uyum Birimi Baflkan
Yard›mc›s›’n›n onay› ile olabilir. Yönetici ve
müdürler için kuraldan vazgeçme, hem Küresel
Uyum Birimi Baflkan Yard›mc›s› hem de Yönetim
kurulu ya da bir üyesi taraf›ndan onaylanmal› ve
yasa, yönetmelik ya da UTC kurallar› gere¤i
zaman›nda aç›klanmal›d›r.



19

Dizin

Al›m, 2, 8, 9

Alkol ve Uyuflturucu Maddeler, 10

Antitröst, 2, 14

Ay›r›mc›l›k, 5, 9, 12

Bayiler ve Tafleronlar, 12

Bilginin Korunmas›, 2, 7

Çal›flan Ö¤renci Program›, 10

Çal›flana Yard›m Programlar›, 10

Çal›flanlar›n Gelifltirilmesi, 2, 10

Çal›flanlar›n Kiflisel Bilgisinin Gizlili¤i, 2, 10

Çevre, Sa¤l›k ve Güvenlik, 12

Çevrenin Korunmas›, 2, 12

Ç›kar Çat›flmalar›, 2, 10, 11, 12, 17

DIALOG, 16, 17, Arka Kapak

Eflit ‹stihdam F›rsatlar›, 2, 8

Farkl›l›k, 8

Fikrî Haklar, 7, 8

Gizlilik, 2, 4, 7, 10

Hay›rseverlik, 5, 9

Hediyeler, 6, 8, 11, 12

Hissedâr(lar), 2, 4, 5, 12

Hükümet, 2, 8, 9, 13, 14

‹ffla, 7, 12

‹hraç/‹thal Kontrolleri ve Ekonomik Cezalar, 14

‹laç, Alkol ve Uyuflturucu Maddelerin Kötüye
Kullan›m›, 10

‹nsan Haklar› 15

‹fl Ortam›, 2, 9

‹fl Uygulamalar›, 3, 11, 16, 17, Arka Kapak

Kalite ve Güvenlik, 2, 6

Kay›tlar, 2, 8, 9

Kay›tlar›n Do¤rulu¤u, 2, 8

Kurumsal Sorumluluk – bkz. Vatandafll›k

Kurumsal Yönetim, 12

Maafl, Ücret ve Di¤er Haklar, 2, 10

Menkul K›ymetlerin Ticareti, 2, 11, 12

Misilleme, 17

Muhasebe, 8, 17

Mülk Niteli¤inde Bilgi, 7, 8, 11

Müflteriler, 4, 6, 7, 8, 10, 11

Olumlu Aksiyon (Olumlu Ay›r›mc›l›k), 8

Ortaklar, 2, 5, 12

Pazarlama ve Sat›fl, 2, 6

Rekabete ‹liflkin Bilgi, 7

Rüflvet, 6, 13

Sa¤l›k, 4, 6, 9, 12



Dizin

Sahtekârl›k, 15

Seçimle Göreve Gelen Yetkililer, 13

Siyasi Faaliyetler, 13

Siyasi Sürece Kat›l›m, 2, 13

Soru Sormak, 2, 16

fiikayet Hakemi/Hakemleri, 16, 17, Arka Kapak

fiirket Varl›klar›n›n Korunmas›, 2, 7

Tedarikçiler, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13

Temsilciler, 2, 3, 6, 10, 11, 12, 17

Toplumlar, 2, 4, 5, 13

Uluslararas› Ticaret, 2, 14

Uygunsuz Ödemeler, 6

Vatandafll›k 15

Varl›klar, 7, 8, 11

Yasalar ve Âdetler, 2, 15

Yat›r›mc›lar, 11, 12

Yönetim Kurulu Üyeleri, 3, 10, 11, 12, 13, 17



‹letiflim Bilgileri

UTC Küresel Uyum ve ‹fl Uygulamalar›

UTC “‹flyeri Uygulamalar›” müdürleri, UTC’nin dünya çap›nda iflyerlerinde yer al›r.  

UTC merkez iflyerinde yer alan “‹flyeri Uygulamalar›” birimine (860) 728 6485 numaral› telefondan
veya bpo@corphq.utc.com adresinden ulafl›labilir.  

Arac› Hakem / DIALOG

UTC’nin “Arac› Hakem”ine ücretsiz (800) 871 9065 numaral› hattan ulafl›labilir.

Amerika d›fl›ndan ar›yorsan›z, önce www.business.att.com/bt/access.jsp adresinde bulunabilecek olan
ülke yerel AT&T do¤rudan eriflim numaras›n› aray›n›z. 

Yaz›l› bir DIALOG sorgulamas›, UTC merkezlerinde yer alan doldurma belgeleri kullan›larak ya da
https://edialog.confidential.utc.com adresinden güvenli, flifreli internet ba¤lant›s› ile elektronik yolla
sunulabilir.

Di¤er Bilgiler

Tüzük ve Tüzük Ekleri, internette www.utc.com adresinde herkese aç›kt›r. Davran›fl Tüzü¤ü, Tüzük
Ekleri ve Kurumsal ‹lkeler Kitapç›¤›, UTC flirket içi bilgisayar a¤›nda (”intranet”) yay›nlan›r.

UTC’nin kurumsal sorumluluklar› ile ilgili daha fazla bilgi için, www.utc.com adresine bak›n›z ve
“Kurumsal Sorumluluk” üzerine t›klay›n›z.

Kurallar, UTC Küresel Uyum Birimi ve ‹fl Uygulamalar› ‹flyeri taraf›ndan bas›l›r.

United Technologies Corporation
United Technologies Building
Hartford, Connecticut, 06101, ABD

Bu kitapç›k, ‹ngilizceden baflka, Arapça, Bulgarca, Çince, H›rvatça, Çekçe, Danca, Felemenkçe,
Estonyaca, Fince, Frans›zca, Almanca, Yunanca, Yahudice, Hintçe, Macarca, Endonezyaca,
‹talyanca, Japonca, Korece, Malezyaca, Norveççe, Lehçe, Portekizce, Rumence, Rusça, Slovakça,
Slovence, ‹spanyolca, ‹sveççe, Tayca, Türkçe, Ukraynaca ve Vietnamca dillerinde de bas›lm›flt›r.



United Technologies Corporation COE-TK 06/2012
United Technologies Building
Hartford, Connecticut 06101 USA




